
Stránka 1 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 47. schůze Rady městské části Praha 5 dne 04.12.2023 

 

Přítomni:  R. Šimková, M. Shaw Salajová, R. Janoušek, A. Janďourková, J. Dočekalová,  
Š. Rattay, F. Karel, M. Vrkoč, K. Černá  

 
Omluvena:  M. Kryl 
 
Hosté:  P. Lachnit 
 
Program: 

Č. Bod jednání Rozhodnutí Číslo usnesení 

1. Pozvánka s programem 8. zasedání Zastupitelstva 
MČ Praha 5 dne 19. 12. 2023 

Schváleno RMČ/47/1298/2023 

2. Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu 
zvláštního určení 
 

Schváleno RMČ/47/1299/2023 

3. Změna závazného ukazatele - snížení odpisového 
plánu Centra sociální a ošetřovatelské pomoci 
Praha 5, p. o. pro rok 2023  

Schváleno RMČ/47/1300/2023 

4. Návrhy rozpočtu na rok 2024 a střednědobých 
výhledů rozpočtu na roky 2025, 2026 
příspěvkových organizací zřízených městskou 
částí Praha 5 

Schváleno RMČ/47/1301/2023 

5. Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ  
Praha 5, za období od 1. 10. do 31. 10. 2023 

Schváleno RMČ/47/1302/2023 

6. Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu Schváleno RMČ/47/1303/2023 

7. Záměr odkoupení id 1/14 pozemku parc. č. 628/1, 
k. ú. Košíře - podíl na souvisejícím pozemku 
náležící k jednotkám 933/1 s 934/4 v majetku  
MČ Praha 5 

Schváleno RMČ/47/1304/2023 

8. Vyhodnocení II. Výběrového řízení na prodej 
volných nemovitostí formou elektronické aukce 

Schváleno RMČ/47/1305/2023 

9. Žádost o uzavření splátkové dohody s nájemcem 
bytu 

Schváleno RMČ/47/1306/2023 

10. Výběr účastníka výběrového řízení v rámci 
zjednodušené výzvy na VZMR "Studie území  
Nový Zlíchov" 

Schváleno RMČ/47/1307/2023 

11. Vyřazení nerealizovaných investic na základě 
upozornění MHMP při kontrole hospodaření za rok 
2022 

Schváleno RMČ/47/1308/2023 

12. Objednávka č. 0049/OPRI/23 na autorský dozor  
na akci: "Bydlení pro seniory se sociální službou, 
Hlubočepy“ 

Schváleno RMČ/47/1309/2023 

13. Francesco Gallucci - udělení souhlasu s umístěním 
sídla, podnájemní smlouva, sleva na nájmu 

Schváleno RMČ/47/1310/2023 

14. Návrh na odsouhlasení nákupu nového vozidla  Schváleno RMČ/47/1311/2023 



Stránka 2 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

pro potřeby Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o., náměstí 14. října 11/802.  

15. Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 0260/0/OVK/23 
o celoročním provozovateli multifunkčního areálu 
na Hořejším nábřeží 
 

Schváleno RMČ/47/1312/2023 

16. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0002/0/OPRI/23 
uzavřené s firmou OPREKO, s. r. o. ze dne  
12. 1. 2023 k akci: "Stavební úpravy suterénních 
prostor v objektu Štefánikova č. 17 pro potřeby 
ÚMČ, vybudování spisového archivu a technických 
prostor úřadu" 

Schváleno RMČ/47/1313/2023 

17. Informace o proběhlém ročníku participativního 
rozpočtu za rok 2023 

Schváleno RMČ/47/1314/2023 

18. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 
0020/0/OPRI/21v rámci akce „Rekonstrukce 
multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně 
ledové plochy“ 

Schváleno RMČ/47/1315/2023 

19. Návrh na provedení rozpočtových opatření  Schváleno RMČ/47/1316/2023 

20. Návrh odměn za období červen - listopad 2023  
pro ředitelky a ředitele základních a mateřských 
škol zřizovaných MČ Praha 5  

Schváleno RMČ/47/1317/2023 

 
  



Stránka 3 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1298/2023 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Mgr. Radka Šimková, starostka MČ Praha 5 
 
Pozvánka s programem 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5 dne 19. 12. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. pozvánku s programem 8. zasedání Zastupitelstva MČ Praha 5,  
dne 19. 12. 2023 od 9 hodin, dle přiložené přílohy 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 4 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1299/2023 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření nové smlouvy o nájmu bytu zvláštního určení č.  o velikosti 1+kk  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov (dům s pečovatelskou službou),  
s , trvale bytem , Praha 5, na dobu neurčitou, s platností 
ode dne podpisu a s účinností od 15. 12. 2023, za nájemné ve výši 90 Kč/m2/měs., bez úhrady 
kauce 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 5 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1300/2023 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Změna závazného ukazatele - snížení odpisového plánu Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o. pro rok 2023  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. změnu závazného ukazatele - snížení odpisového plánu Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci Praha 5, p. o. pro rok 2023 
- odpisový plán před úpravou   325,0 tis. Kč 

- odpisový plán po úpravě        291,6 tis. Kč 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 6 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1301/2023 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrhy rozpočtu na rok 2024 a střednědobých výhledů rozpočtu na roky 2025, 2026 
příspěvkových organizací zřízených městskou částí Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. rozpočty na rok 2024 a střednědobé výhledy rozpočtu na roky 2025, 2026 příspěvkových 
organizací zřízených městskou částí: 

ZŠ a MŠ Barrandov, Chaplinovo náměstí           MŠ Beníškové 

FZŠ a MŠ Barrandov II, V Remízku                    MŠ Hlubočepská 

FZŠ s roz. výukou jazyků Drtinova                      MŠ Kroupova 

ZŠ a MŠ Grafická                                                MŠ Kudrnova 

ZŠ a MŠ Kořenského                                          MŠ Kurandové 

ZŠ Nepomucká                                                    MŠ Lohniského 830 

ZŠ Podbělohorská                                               MŠ Lohniského 851 

ZŠ a MŠ Radlická                                                MŠ Nad Palatou 

ZŠ a MŠ U Santošky                                           MŠ Peroutkova 

ZŠ a MŠ U Tyršovy školy                                    MŠ Podbělohorská 

ZŠ waldorfská                                                      MŠ Tréglova 

ZŠ a MŠ Weberova                                              MŠ Trojdílná 

ZŠ Pod Žvahovem                                               MŠ U Železničního mostu 

CSOP Praha 5, p. o. 

II. Ukládá 

1. informovat statutární orgány základních a mateřských škol o schválení rozpočtu na rok 2024  
a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025, 2026 a zajistit trvalé zveřejnění rozpočtu  
a střednědobého výhledu na internetových stránkách základních a mateřských škol 
 
Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 20.12.2023  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka 7 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

2. informovat statutární orgán Centra sociální a ošetřovatelské pomoci o schválení rozpočtu  
na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025, 2026 a zajistit trvalé zveřejnění 
rozpočtu a střednědobého výhledu na internetových stránkách Centra sociální a ošetřovatelské 
pomoci  

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 20.12.2023  

3. zajistit trvalé zveřejnění rozpočtu na rok 2024 a střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2025, 
2026 příspěvkových organizací zřízených městskou částí na internetových stránkách městské 
části Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 20.12.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 8 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1302/2023 

 

5. bod programu 
Předkladatel: JUDr. Petr Lachnit, předseda Kontrolního výboru 
 
Přehled plnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5, za období od 1. 10. do 31. 10. 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. splnění úkolů z usnesení Rady MČ Praha 5 dle přiložených příloh 

II. Odkládá 

1. úkoly z usnesení Rady MČ Praha 5: 47/1343/2022, 38/1064/203, 38/1065/2023, 38/1072/2023, 
38/1073/2023, 24/679/2023, 37/1062/2023, 35/1058/2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 9 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1303/2023 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na uzavření Dohody o skončení nájmu bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření Dohody o skončení nájmu bytu č.  ve 3. NP domu  
na adrese , Praha 5, k. ú. Smíchov, s ,  
bytem na adrese , ke dni 31.01.2024, dle schváleného vzoru,  
na základě žádosti nájemce 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 10 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1304/2023 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Záměr odkoupení id 1/14 pozemku parc. č. 628/1, k. ú. Košíře - podíl na souvisejícím 
pozemku náležící k jednotkám 933/1 s 934/4 v majetku MČ Praha 5 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s odkoupením id 1/14 pozemku parc. č. 628/1, k. ú. Košíře o celkové výměře 2001 m2,  
který byl oddělen z původního pozemku parc. č. 628/1, k. ú. Košíře o výměře 3509 m2  
na základě Geometrického oddělovacího plánu č. 2203-492017/2017, tedy podílu  
na souvisejícím pozemku náležícím k jednotkám č. 933/1 a 934/4, k. ú. Košíře ve vlastnictví 
MČ Praha 5, od Bytového podniku Praha 5 v likvidaci, s. p., IČO 000 63 606, se sídlem  
Praha 5, Nádražní 1301/24, za cenu 326.857,14 Kč, která odpovídá 1/14 ceny zjištěné 
pozemku, ve výši 4.576.000 Kč, určené znaleckým posudkem č. 038665/2023 z 31. 8. 2023 
znalecké kanceláře PKF APOGEO Esteem. 

2. s finančním krytím z rozpočtu hlavní činnosti OSM na rok 2024 ORJ 813, § 3699, pol. 6130 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 11 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1305/2023 

 

8. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Vyhodnocení II. Výběrového řízení na prodej volných nemovitostí formou elektronické 
aukce 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. průběh a výsledky II. výběrového řízení na prodej volných nemovitostí formou elektronické 
aukce za nejvyšší nabídnutou cenu, záměr, který byl schválen usnesením RMČ//38/1081/2023 
z 9. 10. 2023 a usnesením RMČ/29/849/2023 z 7. 8. 2023 a Protokol II. výběrového řízení  
na prodej volných nemovitostí formou výběrového řízení s elektronickou aukcí zpracovaný 
společností Gavlas, spol. s r. o. 23. 11. 2023 

II. Souhlasí 

1. se společným prodejem dvou níže uvedených volných jednotek včetně podílů na společných 
částech budovy č. p. 1497 a pozemku parc. č. 540 (zastavěná plocha a nádvoří), na adrese 
Svornosti 1497/1, Praha 5, vymezených prohlášením vlastníka o rozdělení nemovité věci  
na vlastnické právo k jednotkám podle zákona č. 72/1994 Sb., vše k. ú. Smíchov na základě 
vyhodnocení výběrového řízení elektronickou aukcí takto: 
jednotka č.: 1497/1 
velikost jednotky: 23,5 m2 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemku: 235/11927 
a 
jednotka č.: 1497/13 
velikost jednotky: 12,8 m2 
spoluvlastnický podíl na společných částech: 128/11927 

kupující:  
celková kupní cena: 3.800.000 Kč 

náhradník:  
celková kupní cena: 3.720.000 Kč 

2. s prodejem níže uvedené volné jednotky včetně podílu na společných částech budovy  
č. p. 208, 209, 210 a pozemcích parc. č. 1408/11 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 
1408/44, 1408/45, 1408/31 a 1428/1 (související pozemky) na adrese K Vodojemu 208/7, 
Praha 5, vymezené prohlášením vlastníka o rozdělení nemovité věci na vlastnické právo  
k jednotkám podle zákona č. 72/1994 Sb., vše k. ú. Smíchov na základě vyhodnocení 
výběrového řízení elektronickou aukcí takto:  
jednotka č.: 208/910 
velikost jednotky: 208,1 m2 
spoluvlastnický podíl na společných částech budovy a pozemků: 2081/32025 
kupující:  
kupní cena: 1.324.360 Kč 

3. s prodejem pozemku parc. č. 1405/2, o velikosti 33 m2, jehož součástí je stavba  
bez č.p./č.e., k. ú. Hlubočepy, (garáž v ulici Nad Pomníkem, Praha 5) na základě vyhodnocení 
výběrového řízení elektronickou aukcí takto:  



Stránka 12 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

kupující:  
kupní cena: 770.000 Kč 
náhradník:  
kupní cena: 760.000 Kč 
  

III. Ukládá 

1. předložit ZMČ Praha 5 k projednání návrh na schválení prodeje volných nemovitostí 
zařazených do II. výběrového řízení na prodej formou e-aukce dle bodu II.1. - II.3 

Zodpovídá: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 13 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1306/2023 

 

9. bod programu 
Předkladatel: Ing. Štěpán Rattay, radní MČ Praha 5 
 
Žádost o uzavření splátkové dohody s nájemcem bytu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. uzavření dohody o uznání dluhu s dohodou o závazku ke splnění pohledávky se svolením  
k vykonatelnosti notářského zápisu ve smyslu § 71b a násl. notářského řádu na náklady 
dlužníka s dobou splácení 18 měsíců s nájemkyní bytu   

, Praha – 5.  Dluh na nájemném a službách, který je předmětem splátkové 
dohody činí  Kč, zákonný úrok z prodlení činí  Kč (k 16. 11. 2023) 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 14 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1307/2023 

 

10. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Výběr účastníka výběrového řízení v rámci zjednodušené výzvy na VZMR "Studie území 
Nový Zlíchov" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. výběr účastníka výběrového řízení v rámci zjednodušené výzvy k podání cenové nabídky  
na veřejnou zakázku malého rozsahu s názvem "Urbanisticko architektonická studie Nový 
Zlíchov" KAVA, spol. s. r. o., se sídlem Pod Novým lesem 76/49, Praha 6, IČO 480 29 556  
s celkovou nabídkovou cenou 240.000 Kč bez DPH, tj. 290.400 Kč s DPH; 

2. smlouvu s vybraným účastníkem KAVA, spol. s. r. o., se sídlem Pod Novým lesem 
76/49, Praha 6, IČO 480 29 556 v příloze; 

3. financování veřejné zakázky v celkové výši 240.000 Kč bez DPH, tj. 290.400 Kč s DPH  
z rozpočtu OÚR z kapitoly Územní rozvoj a rozvoj bydlení, podkapitoly 0115, § 3635 Územní 
rozhodování a položky 5166 Konzultační, poradenské a právní služby, a to v předpokládané 
výši 144.000 Kč bez DPH, tj. 174.240 Kč s DPH v roce 2023 a dofinancováním v roce 2024. 

II. Ukládá 

1. zajistit veškeré administrativní kroky nutné k zajištění podpisu oběma smluvními stranami. 

Zodpovídá: Ing. arch. Lukáš Vacek, Ph.D., vedoucí Odboru územního rozvoje  

Termín plnění: 15.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 15 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1308/2023 

 

11. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Vyřazení nerealizovaných investic na základě upozornění MHMP při kontrole hospodaření 
za rok 2022 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyřazení nerealizovaných investic Odboru přípravy a realizace investic dle přiloženého 
seznamu 

II. Ukládá 

1. provést zaúčtování dle I. 1. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 29.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 16 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1309/2023 

 

12. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Objednávka č. 0049/OPRI/23 na autorský dozor na akci: "Bydlení pro seniory se sociální 
službou, Hlubočepy“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. objednávku č. 0049/OPRI/23 na autorský dozor na akci: „Bydlení pro seniory se sociální 
službou, Hlubočepy“ v celkové výši 309.457,50 Kč vč. DPH pro firmu A.D.N.S. architekti,  
s. r. o., Na Příkopě 853/12, Praha 1, IČO 272 51 128 

2. financování objednávky č. 0049/OPRI/23 z podk. 0818, § 3612, pol. 6121, ORG 81514000118 
ve výši 60 tis Kč v roce 2023, dofinancování akce z rozpočtu roku 2024 

II. Ukládá 

1. předat objednávku č.0049/OPRI/23 k podpisu statutárnímu zástupci 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 17 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1310/2023 

 

13. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Francesco Gallucci - udělení souhlasu s umístěním sídla, podnájemní smlouva,  
sleva na nájmu 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. udělení souhlasu s umístěním sídla na adrese Ostrovského 33/2, fyzické osobě  
Francesco Gallucci, IČO 060 47 114. Souhlas s umístěním sídla je přílohou tohoto materiálu 

  

II. Souhlasí 

1. s uzavřením Podnájemní smlouvy mezi nájemcem: Francesco Gallucci, IČO 060 47 114  
a podnájemcem: VINTAGE PIZZA ,s. r. o., IČO 194 28 936, Jindřicha Plachty 398/15, Praha 5, 
kdy jednatelem je Francesco Gallucci, za stejných podmínek stávající nájemní smlouvy 
 

III. Neschvaluje 

1. slevu na nájmu v celkové výši 50 % tj. 45 900,00 Kč v období od 1. 6. 2023 do 30. 9. 2023,  
kdy NP nemohly být užívány a celkový nájem činil 91 800,00 Kč bez DPH. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 18 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1311/2023 

 

14. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Návrh na odsouhlasení nákupu nového vozidla pro potřeby Centra sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., náměstí 14. října 11/802.  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. využití finančních prostředků „Fondu investic“, příspěvkové organizace Centrum sociální  
a ošetřovatelské pomoci Praha 5, ve výši 1.000.000 Kč včetně DPH, podle podmínek § 31, 
odst. 2) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, na „nákup 
nového vozidla" pro potřeby této příspěvkové organizace  

II. Pověřuje 

1. Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o., náměstí 14. října 11/802, zastoupené 
ředitelkou PhDr. Helenou Volechovou, k výkonu zadavatelské činnosti podle § 4 zákona 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, která bude realizována v roce 2023 v souvislosti 
s předmětnou veřejnou zakázkou. 

III. Ukládá 

1. seznámit ředitelku příspěvkové organizace Centrum sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, 
PhDr. Helenu Volechovou s tímto usnesením 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 05.12.2023  

2. prostřednictvím ředitelky Centra sociální a ošetřovatelské pomoci Praha 5, p. o.,  
náměstí 14. října 11/802, PhDr. Heleny Volechové, zajistit vyhlášení veřejné zakázky malého 
rozsahu na nákup nového transportního automobilu v hodnotě maximálně do 1.000.000 Kč 
včetně DPH. 

Zodpovídá: Mgr. Josef Vacek, vedoucí Odboru sociální problematiky a prevence kriminality  

Termín plnění: 31.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 19 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1312/2023 

 

15. bod programu 
Předkladatel: Monika Shaw Salajová, M.Sc., místostarostka MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 0260/0/OVK/23 o celoročním provozovateli 
multifunkčního areálu na Hořejším nábřeží 
 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. Dodatek č. 1 k Příkazní smlouvě č. 0260/0/OVK/23 o celoročním provozovateli multifunkčního 
areálu na Hořejším nábřeží s Domem dětí a mládeže Praha 6, se sídlem U Boroviček 650/6, 
Praha 6 - Řepy, IČO 452 41 694. 

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 20 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1313/2023 

 

16. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0002/0/OPRI/23 uzavřené s firmou OPREKO, s. r. o. ze dne 
12. 1. 2023 k akci: "Stavební úpravy suterénních prostor v objektu Štefánikova č. 17  
pro potřeby ÚMČ, vybudování spisového archivu a technických prostor úřadu" 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 0002/0/OPRI/23 uzavřené s firmou OPREKO, s. r. o.  
ze dne 12. 1. 2023 ve znění dodatku č. 1 ze dne 14.7.2023 k akci: "Stavební úpravy 
suterénních prostor v objektu Štefánikova č. 17 pro potřeby ÚMČ, vybudování spisové archivu 
a technických prostor úřadu", kterým se upravuje rozsah díla a jeho cena 

2. navýšení ceny stavebních prací ve výši 34.854,58 Kč bez DPH, tj. 42.174,04 Kč vč. DPH 

3. financování z podk. 0918, § 6171, pol. 6121, ORG 130206 po převodu finančních prostředků 
ve výši 42,2 tis. Kč v rámci podk. 0918, § 6171, pol. 6121 z ORG 180033 

II. Ukládá 

1. zajistit podpis dodatku č. 2 dle bodu I.1 tohoto usnesení. 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 11.12.2023  

2. zajisti rozpočtové opatření dle bodu I.3. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 08.12.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 21 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1314/2023 

 

17. bod programu 
Předkladatel: Ing. Filip Karel, radní MČ Praha 5 
 
Informace o proběhlém ročníku participativního rozpočtu za rok 2023 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Bere na vědomí 

1. informaci o proběhlém ročníku participativního rozpočtu za rok 2023.  

2. předání podpořených projektů PAROZ k realizaci (dle ceny realizace) na příslušné odbory.   

  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 22 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1315/2023 

 

18. bod programu 
Předkladatel: Ing. arch. Radek Janoušek, místostarosta MČ Praha 5 
 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 0020/0/OPRI/21v rámci akce „Rekonstrukce 
multifunkčního hřiště Hořejší nábřeží, včetně ledové plochy“ 
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0020/0/OPRI/21 uzavřené dne 8. 6. 2021 se společností 
ABM architekti, s. r. o., IČO 256 060 26, kterým se upravuje rozsah díla a jeho cena 

2. navýšení ceny díla ve výši 290.880,00 Kč bez DPH, tj. 351.964,80 Kč vč. DPH  

3. financování dodatku č. 1 ve výši 351.964,80 Kč vč. DPH je zajištěno z podk. 0418, § 3429,  
pol. 6121, ORG 81851000012 po převodu finančních prostředků ve výši 352 tis. Kč v rámci 
podk. 0418, § 3113, pol. 6121, z ORG 180047 

II. Ukládá 

1. zajistit podepsání dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo č. 0020/0/OPRI/21 dle bodu I.1 

Zodpovídá: Bc. Milan Vondráček, vedoucí Odboru přípravy a realizace investic  

Termín plnění: 15.12.2023  

2. provést rozpočtové opatření dle bodu I.3 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 15.12.2023  

 
Poměr hlasování: 7/0/1 
 
 
 

  



Stránka 23 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1316/2023 

 

19. bod programu 
Předkladatel: Ing. Jolana Dočekalová, radní MČ Praha 5 
 
Návrh na provedení rozpočtových opatření  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Souhlasí 

1. s rozpočtovým opatřením dle návrhu správce podkapitoly uvedeného v příloze č. 1, 
zvýšení celkového objemu rozpočtu, provedeném v souladu s ustanovením zákona č. 
250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písm. b) a to: 

RO 27129 zvýšení finančních prostředků v celkovém objemu 199.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

2. s rozpočtovým opatřením dle návrhu správce podkapitoly uvedeného v příloze č. 2, snížení 
celkového objemu rozpočtu, provedeném v souladu s ustanovením zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech, v platném znění, § 16, odst. 3, písm. b) a to: 

RO 27130 snížení finančních prostředků v celkovém objemu 112.000 tis. Kč Odboru 
ekonomickému 

II. Ukládá 

1. předložit návrh na provedení rozpočtových opatření do Zastupitelstva MČ Praha 5 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 19.12.2023  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 24 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

 

Městská část Praha 5 
47. schůze Rady městské části Praha 5 

konané dne 04.12.2023  
Číslo usnesení: RMČ/47/1317/2023 

 

20. bod programu 
Předkladatel: Bc. Alena Janďourková, radní MČ Praha 5 
 
Návrh odměn za období červen - listopad 2023 pro ředitelky a ředitele základních  
a mateřských škol zřizovaných MČ Praha 5  
 
Rada městské části Praha 5 
 
I. Schvaluje 

1. vyplacení odměn včetně odvodů v celkové výši 2.707,8 tis. Kč ředitelkám a ředitelům 
mateřských a základních škol navýšením neinvestičního příspěvku jednotlivým MŠ a ZŠ  
dle neveřejné přílohy č. 1 a 2 

2. finanční krytí, které bude zajištěno přesunem finančních prostředků v rámci podkapitoly 0440 
školství: 
z § 3111, pol. 5331 - 1.188,0 tis. Kč 
z § 3113, pol. 5331 - 1.519,8 tis. Kč 
na § 3111, pol. 5331 + 1.188,0 tis. Kč (na jednotlivé ORG MŠ) 
na § 3113, pol. 5331 + 1.419,5 tis. Kč (na jednotlivé ORG ZŠ) 
na § 3117, pol. 5331 + 100,3 tis. Kč na ORG 813 

II. Ukládá 

1. provést rozpočtové opatření dle bodu I. 2. 

Zodpovídá: Ing. Zdeněk Pechar, vedoucí Odboru ekonomického  

Termín plnění: 06.12.2023  

2. vypracovat podrobnou zprávu z projednaní vlastních hodnocení ředitelů a předkládat ji 
RMČ spolu s návrhem odměn. 

Zodpovídá: Mgr. Jana Korecká, vedoucí Odboru školství  

Termín plnění: 30.06.2024  

 
Poměr hlasování: 8/0/0 
 
 
 

  



Stránka 25 z 25 
47. RMČ, dne 04.12.2023 

Začátek zasedání: 

12:00 

Konec zasedání: 

12:30 

Zapsala: L. Ulrychová 

Ověřovatelé byli zvoleni poměrem hlasování 8/0/0 
 
 
 
 
Shaw Salajová Monika, místostarostka MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

Dočekalová Jolana, radní MČ Praha 5 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Radka Šimková 
starostka MČ Praha 5 

 

 

Ověřeno dne: 7. 12. 2023 


